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Forord 
Nordland eldreråd driver virksomheten sin i 

henhold til gjeldene lovverk i Kommunelovens § 

5-12, samt reglement vedtatt av fylkestinget i

FT-sak 140/2019. Reglementet slår fast at

eldrerådet hvert år skal utarbeide årsmelding

som skal legges frem for fylkestinget.

Årsmelding for 2019 gir informasjon om 

aktiviteten til Nordland eldreråd gjennom 2019, 

et år som har brakt med seg en del endringer. 

Lov om kommunale og fylkeskommunale eldreråd (eldrerådslova) ble opphevet og 

erstattet av felles bestemmelser for råd for eldre, mennesker med 

funksjonsnedsettelser og ungdom i Kommuneloven. Felles lovverk for de tre 

medvirkningsrådene har ført til mer fokus på likebehandling av de tre 

medvirkningsrådene, noe Nordland eldreråd har vært opptatt av i flere år. Denne 

likebehandling innebærer etter min mening at alle tre medvirkningsråd må ha samme 

mulighet til å tale til fylkestinget ved åpningen av hvert møte. 

Forskriften krever at fylkestinget skal etablere rutiner som sikrer at rådene mottar 

sakene på et så tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, slik at uttalelsene fra rådene har 

mulighet til å påvirke utfallet av saken. Eldrerådet har sammen med de to andre 

medvirkningsrådene gått i gang med arbeidet med å lage et utkast til fylkestinget. 

Fylkeseldrerådet har tidligere påpekt at muligheten til å få gjennomslag for endringer 

på fylkestingssaker når innspillene legges frem halvannen uke før de skal behandles 

i fylkestinget, er begrenset.  Arbeidet med rutiner for medvirkning er derfor et viktig 

arbeid og vi håper å få gjennomslag for mulighet til å uttale seg i saker når den 

sendes på kommentarrunde, før den behandles i fylkesrådet, da man mener det gir 

større mulighet for påvirkning 
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Reglementet for Nordland eldreråd ble også gjennomgått både for å harmonere med 

nytt lovverk og for at de tre medvirkningsorganene skal ha mer like reglement. 

Navnet Nordland eldreråd er litt kortere og enklere enn tidligere «Nordland fylkes 

eldreråd» uten av meningen forsvinner. Jeg er også fornøyd med at Sametingets 

eldreråd har rett til å foreslå et medlem. I forrige periode hadde Sametingets eldreråd 

en observatør, noe som har tilført eldrerådet nye perspektiver.  

 

I oktober valgte fylkestinget nytt eldreråd. Det nye rådet har noen medlemmer fra det 

«gamle» rådet og noen nye. Selv var jeg med i forrige periode og ser frem til å være 

leder i denne perioden.  

 

I skrivende stund er jeg i karantene (har vært i utlandet) på grunn av koronaviruset 

som plutselig snudde opp ned på det meste i verden. Både opplæringskonferansen 

og planlagt møte i april måtte avlyses. Vi håper å kunne ta noe av dette på digitale 

plattformer. Det er mange ensomme eldre som trenger å bli husket på. Mange vil 

savne nærkontakt med sine nærmeste – kanskje spesielt barnebarn og oldebarn. 

Heldigvis kan man i dag ha god og nær kontakt på er rekke digitale plattformer- og 

her kan enhver av oss delta aktivt. Mottoet må bli – ta en telefon! 

 

Skal vi komme gjennom denne krisen – og det vil vi før eller siden - vil jeg si at vi alle 

må ta ansvar for å hindre spredning av smitte. TA VARE PÅ HVERANDRE UTEN Å 

TA PÅ HVERANDRE! 

 

Bjørn Helge Hansen  

Leder av Nordland eldreråd 
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Sammensetning Nordland eldreråd 
2015-2019  
 

Representanter utnevnt blant 
pensjonistene  

Vararepresentanter utnevnt blant 
pensjonistene 

Bjørn Helge Hansen,  

Alstahaug eldreråd 

 

Einar J. Moen     

Vega Pensjonistforening 

Mai-Helen Walsnes   

Eidsfjord pensjonistforening  

 

Eva Angell Berntsen fra 11.6.2018 

Skutvik Pensjonistforening 

 

Karsten Kristoffersen  

Pensjonistforbundet     

Otto Benjaminsen   

Henningsvær Pensjonistforening 

 

Ingvill Klausmark     

Brønnøy eldreråd     

Kari Anna Bentsen fra  

Saltdal eldreråd 

 

Andreas Moan    

Fauske eldreråd    

  

Dagfinn Pettersen   

Søndre Gildeskål pensjonistforening 

Politisk valgte representanter Politisk valgte representanter 
Grete Bang, Arbeiderpartiet  

   

 

Randi Myrvang Næss, Kristelig 

Folkeparti 

 

Joakim Sennesvik, Høyre   

 

Marit Stemland, Fremskrittspartiet 

 

Observatør Sametingets eldreråd Varaobservatør Sametingets 
eldreråd 

Ingolf Kvandahl  
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Karsten Kristoffersen, Mai-Helen Walsnes, Kari Anna Bentsen, Otto Benjaminsen, 
Joakim Sennesvik, Grete Bang, Bjørn Helge Hansen, Bent-Joacim Bentzen, Ingolf 
Kvandahl og Andreas Moan 

 

Arbeidsutvalget i perioden 
Bjørn Helge Hansen, nestleder fra 12.2.2018 og leder fra 

30.5.2018 

Karsten Kristoffersen, nestleder til 12.2.2018 

 

Mai-Helen Walsnes, nestleder fra 24.9.2018 

 

Tone-Lise Fische, fra administrasjonen  
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Sammensetning fra oktober 2019 
Medlemmer  Varamedlemmer i nummerert 

rekkefølge  
Bjørn Helge Hansen, Sandnessjøen, 

leder 

Grete Bang, Brønnøysund, fast 

møtende varamedlem 

Mai-Helen Walsnes, Sortland, nestleder Leif Edvardsen, Sømna, 2. varamedlem 

 

Wiggo Nilsen, Bodø, medlem Aasa Storlien, Brønnøysund, 3. 

varamedlem 

May Jakobsen, Vestvågøy, medlem 

 

Kjell Inge Mentzen, Ballangen, 4. 

varamedlem 

Agnete Tjærandsen, Bodø, medlem 

 

 

Terje Agnar Halland, Nesna, 5. 

varamedlem 

Sametingets eldreråd  

Ingolf Kvandahl, Ballangen, medlem 

Sametingets eldreråd 

 

Betty Kappfjell, Grane, varamedlem 

Sametingets eldreråd 

Fylkestingets representanter  

Tone Nordstrand, Vestvågøy, 

Senterpartiet 

 

Dagfinn Arntsen, Kristelig Folkeparti 

Joakim Sennesvik, Bodø, Høyre 

 

Arne Ivar Mikalsen, Hadsel, Venstre 

Simon Johnsen Vestvågøy,  

Arbeiderpartiet 

 

Aase Refsnes, Steigen, Sosialistisk 

Venstreparti 
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Grete Bang, Wiggo Nilsen, Agnete Tjærandsen, May Jakobsen, Ingolf Kvandahl, 
Bjørn Helge Hansen, Joakim Sennesvik, Mai-Helen Walsnes og Simon Johnsen 
 

Nye medlemmer til Nordland eldreråd for perioden 2019-2023 ble valgt av 

fylkestinget i sak FT-sak 141/2019, og i henhold til nytt reglement består det nye 

rådet av fem medlemmer over 60 år foreslått av organisasjoner, en av Sametingets 

eldreråd og tre som er valgt blant fylkestingets representanter.  Nytt råd hadde 

konstituerende møte i november.  
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Nytt lovverk og revidering av eget 
reglement 
Lov om kommunale og fylkeskommunale eldreråd (eldrerådslova) ble i 2019 

opphevet og erstattet av felles bestemmelser for råd for eldre, mennesker med 

funksjonsnedsettelser og ungdom i Kommunelovens § 5-12. De fleste 

bestemmelsene i det nye lovverket trådte i kraft da nytt eldreråd ble konstituert i 

november. Endringen som har størst betydning er pålegget om at fylkestinget skal 

etablere rutiner som sikrer at rådene mottar sakene på et så tidlig tidspunkt i 

saksbehandlingen, at uttalelsene fra rådene har mulighet til å påvirke utfallet av 

saken. Nå er også eldreråd omfattet av samme lovverk som ungdomsråd og råd for 

personer med nedsatt funksjonsevne.  

 Fylkeseldrerådets eget reglement er endret for å harmonisere med det nye lovverket 

(Jf. FT-sak 140/2019). Både antall og sammensetning av medlemmer er endret, blant 

annet er Sametinget gitt rett til å foreslå et av medlemmene. I forrige periode hadde 

Sametinget en observatør, men dette var ikke nedfelt i regelverket. Det nye 

reglementet fått et formål som lyder; «Eldrerådet skal sikre en bred, åpen og 

tilgjengelig medvirkning fra eldre i Nordland i alle saker som gjelder dem.»  

 

 

 Ressurser og økonomi 
Eldrerådet har fast rådgiver og stillingen inngår i Medvirkningspolitisk sekretariat som 

er en del av fylkestingets kontor i Nordland fylkeskommune.  

Eldrerådets budsjett for 2019 var på kr 1.913.000. Av dette utgjør tilskuddsordningen 

Den kulturelle spaserstokken (DKSS) kr 1.500.000.  

Det er fordelt kr 1.500.000 til kommunene ut fra en fordelingsnøkkel som gir alle 

kommunene et grunnbeløp på kr 20.000 og et beløp avhengig av hvor mange over 

67 år som bor i kommunen.  
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Rapportene fra kommunene viser en stor variasjon i kunst- og kulturtilbud til eldre og 

at kommunene får mye av midlene. Mange beboere ved sykehjem og omsorgssentre 

får tilgang flotte konserter og forestillinger gjennom ordningen.   

 

 

Virksomhet og resultater 2019 
Nordland eldreråd har avholdt fem møter. Møtene holdes ca. halvannen til to uker før 

hvert fylkesting. Det er behandlet 91 saker fordelt på 42 fylkestingssaker og 49 egne 

saker. Flere aktører har hatt møte eller orientering på møtene: 

• Mobbeombudet Lasse Knutsen 

• Nasjonalforeningen for folkehelse v/Per-Olaf Fure om lesevennprosjektet  

• Fylkesmannen i Nordland v/Julie Tangen om Leve hele livet 

• Driftsavdelingen Nordlandssykehuset v/Bernt Toldnes (drifts- og eiendomssjef) 

og Otto Larsen (avdelingsleder forvaltning og utvikling) om bussholdeplass 

ved Nordlandssykehuset 

• Bodø 2024 v/Anne Britt Norø Innspillmøte til aktiviteter for kulturhovedstad 

• Fungerende fylkesordføreren v/Knut Petter Torgersen 

• Fylkesråd for samferdsel Nfk Bent-Joacim Bentzen 

• Plan- og miljøavdelingen Nfk v/Silje Charlotta Wästlund FNs bærekraftsmål 

• Fylkesadvoaten Nfk v/Eilif Nordahl om plikter og rettigheter 

 

I forkant av hvert fylkesting har leder av fylkeseldrerådet møte med fylkesordfører, 

gruppeledere og de andre medvirkningsorganene, hvor merknader til 

fylkestingssaker og vedtak i enkelte andre saker blir lagt frem. I tillegg avholdes det 

møte med de samme der man kan ta opp saker av mer generell karakter.  

Saksliste, saker og protokoller er tilgjengelig på hjemmesiden til fylkeskommunen.  

Arbeidsutvalget har hatt et møte og behandlet to saker.  
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Høringer 
Ny forskrift om råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelser og ungdom (felles 

uttalelse med Rådet for likestilling av funksjonshemmede og Ungdommens fylkesråd) 

sendt til fylkestinget. (ER-sak 004/2019) 

Lov om eldreombud (ER-sak 064) 

Forslag til utfasing av forsørgertillegg til alderspensjon i folketrygden (ER-sak 

065/2019) 

Alderspensjon til tidligere mottakere av uføretrygd (ER-sak 066/2019) 

Utvidelse av rettighetsbestemmelsen om brukerstyrt personlig assistanse for 

bestemte personer over 67 år (ER-sak 067/2019) 

 

Innspill til fylkestingets høringssvar  

FT-sak 058/2019 Høring - forslag til fredning av Neptun Sildoljefabrikk - Hadsel 

kommune (ER-sak 036/2019) 

FT-sak 059/2019 Høring - Pumpe ved Sørfjord kraftverk - Tysfjord kommune (ER-sak 

037/2019) 

FT-sak 071/2019 Høring - Ny forskrift om råd for eldre, personer med 

funksjonsnedsettelser og ungdom (ER-sak 040/2019) 

FT-sak 198/2019 Høring - fritt skolevalg til videregående skole (ER-sak 079/2019) 

 
 

Uttalelser 
• Ny bussholdeplass ved Nordlandssykehuset i Bodø  

• Om forslag til domstolstruktur og nedleggelse av tingretter 

• Om kutt i videregående skoler  
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Uvalgt av saker som har vært behandlet i 2019 

ER-sak 005/2019, 029/2019 og 061/2019 Revidering av reglement  

ER-sak 006/2019 Leve hele livet 
ER-sak 030/2019 Om seniorverdier, seniorentreprenører og Silver Economy 

ER-sak 051/2019 - FT-sak 096/2019 Nullvisjon selvmord - status og veien videre 
ER-sak 055/2019 - FT-sak 107/2019 Søknad «Tiltaksutvikling vold og overgrep – 

Program for folkehelsearbeid i kommunene» 

 

 

Innspill til fylkestingssaker 

Fylkeseldrerådet registrerer at muligheten til å få gjennomslag for endringer på 

fylkestingssaker når innspillene legges frem halvannen uke før de skal behandles i 

fylkestinget, er begrenset.  Man ønsker derfor å få mulighet til å komme med innspill 

på et tidligere stadier i saksgangen. Fylkeseldrerådet ønsker å få mulighet til å uttale 

seg i saker når den sendes på kommentarrunde, før den behandles i fylkesrådet, da 

man mener det gir større mulighet for påvirkning. 

 

 

https://www.nfk.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019070601&scripturi=/innsyn.aspx&skin=infolink&Mid1=5113&
https://www.nfk.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019070630&scripturi=/innsyn.aspx&skin=infolink&Mid1=5113&
https://www.nfk.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019070630&scripturi=/innsyn.aspx&skin=infolink&Mid1=5113&
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Deltakelse i utvalg og arbeidsgrupper 

Brukerutvalg for Nordlandssykehuset 2018-2020 
Mai-Helen Walsnes, medlem 

Andreas Moan, varamedlem 

Brukerutvalg for Universitetssykehuset Nord-Norge HF 2018-2020 
Marit Stemland, medlem  

Helgelandssykehuset 
Einar Moen, medlem 

Bjørn Helge Hansen, varamedlem 

Sykehusapotek Nord HF 
Mai-Helen Walsnes, varamedlem 

Råd for revidering av regional plan for klima og miljø 

Bjørn Helge Hansen  

Leve hele livet utvalg hos fylkesmannen 
Grete Bang  

Regionalt samarbeidsorgan for folkehelse i Nordland fylke  
Grete Bang  

 

Eldrepolitisk program   

Eldrepolitisk program 2018-2021 ble vedtatt av fylkeseldrerådet i ER-sak 036/2018.  

Fylkestinget sluttet seg til programmet i FT-sak 069/2018.  

Det er laget en sammenstilling av tiltakene i Eldrepolitisk program og 

innsatsområdene i stortingsmeldingen Leve hele livet. Mange av tiltakene i 

Eldrepolitisk program harmonerer godt innsatsområdene i Leve hele livet. 
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Konferanser 

Generasjonskonferansen 
Eldrerådet har sammen med Rådet for likestilling av funksjonshemmede og 

Ungdommens fylkesting arrangert Generasjonskonferanse fra 2007 annet hvert år. 

På hver konferanse har man et overordnet tema som alle de tre rådene er opptatt av. 

Hensikten er å få frem hvordan de tre gruppene opplever det og at møtet mellom 

unge, eldre og personer med funksjonsnedsettelse gir nye perspektiver.  

Tema i 2019 var Den digitale hverdagen - Om å henge med, om å sette grenser, om 

hatprat og nettvett. En tittel som rommer mye, og innleggene var også varierte og 

representerte mange ulike perspektiver.  Det var lagt opp til deltakelse fra publikum, 

både i form av diskusjoner og gruppearbeid. Konferansen hadde god oppslutning 

med 76 deltakere og en jevn fordeling mellom de tre gruppene. Inger-Gunn Sande 

ledet oss gjennom konferansen på en ypperlig måte. Jf. vedlagte program side 21 og 

22.  
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Deltakelse på andre konferanser og arrangement 

• Nordlandskonferansen 15. og 16. januar. Mai-Helen Walsnes, Grete Bang, 

Joakim Sennesvik og Tone-Lise Fische 

• Markering trafikkofrenes dag 16. januar Mai-Helen Walsnes 

• Årsmøte pensjonistforbundet 26.mars. Otto Benjaminsen 

• Eldrerådskonferanse i Hammerfest 14.-15. mai: Bjørn Helge Hansen og 

Mai-Helen Walsnes 

• Landskonferanse for fylkeskommunale eldreråd i Skien 20.-22. mai: Bjørn 

Helge Hansen, Mai-Helen Walsnes, Grete Bang og Otto Benjaminsen.  

• Regional Brukerkonferanse i Bodø 16.-17.oktober: Mai-Helen Walsnes 

• Nettverkssamling Aldersvennlig lokalsamfunn 14.november i Trondheim: 

Grete Bang, Joakim Sennesvik og Tone-Lise Fische (se også neste punkt)  

• Erfaringskonferansen på Gardermoen 28.-29. november: Agnete 

Tjærandsen  

 
Trafikkofrenes dag. Faksimile fra Avisa Nordland  
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KS-prosjektet Aldersvennlig lokalsamfunn 
Nordland eldreråd deltar med tre personer i KS-prosjektet Aldersvennlig 

lokalsamfunn.  

 

Verdens helseorganisasjon definerer Aldersvennlig samfunn slik: «Inkluderende og 

tilgjengelige miljø som fremmer aktiv aldring». Det er etablert nettverk, utviklet 

verktøy og metoder for hvordan samfunnet skal bli mer aldersvennlig. Hovedmålet er 

klart: Lokalsamfunnet skal bidra til å møte eldres grunnleggende behov så de kan 

være aktive, mobile og sosiale og - ikke minst - en ressurs. 

 

Å skape aldersvennlige samfunn krever bred innsats og fordrer også en 

livsløpstilnærming som kontinuerlig forbedrer sammenhengen mellom menneskers 

behov og deres omgivelser. Brukermedvirkning i alle ledd – planlegging, 

gjennomføring og forbedring – er avgjørende for å lykkes. 

I Norge er dette arbeidet kanalisert via kvalitetsreformen «Leve hele livet», hvor et av 

hovedsatsingsområdene er å skape et aldersvennlig Norge. Eldrerådet har behandlet 

dette på flere møter med tanke på hvordan eldrerådet og Nordland fylkeskommune 

kan bidra på en god måte. KS har en samarbeidsavtale med «Leve hele livet», noe 

som at KS har ansvar for å drive modellutvikling og nettverk for aldersvennlige 

lokalsamfunn ut 2020. Målet med disse er å bygge kunnskap om aldersvennlige 

lokalsamfunn, vise gode eksempler, kartlegge kommunenes tiltak, og sette søkelys 

på KS` fem innsatsområder: Universell utforming/utendørsområder og fysisk aktivitet, 

bolig, transport, samfunnsdeltagelse, og medvirkning og kommunikasjon. 
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Annet 

Befaring av bussholdeplass ved Nordlandssykehuset. Bakgrunnen for dette er at 

bussen i dag stopper på en holdeplass nesten 1 km fra hovedinngangen. Noe som 

gjør det vanskelig for mange å komme seg til sykehuset med offentlig transport. 

Mange har meldt at de tar buss til sentrum og drosje til sykehuset for å komme rett til 

hovedinngangen.  
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Evaluerings- og tilrådningspunkter fra 2015 – status 
for arbeidet i perioden 

 Tilrådning 2015-2018 2019 

1 Økt kontakt med 

kommunale eldreråd 

for eksempel 

gjennom å 

gjeninnføre 

ordningen med 

regionale møter 

 

Tema- og 

opplæringskonferanse 

arrangert 2016 og 2018 og 

Generasjonskonferanse i 

2017   

Generasjonskonferanse 

i april. 

Har ikke oppfylt 

intensjonen med å ha 

møter med kommunale 

eldreråd i kommunene. 

2 Etablere formelt 

samarbeid mellom 

Nordland, Troms og 

Finnmark 

Det er fattet vedtak om å få 

i stand et møte mellom de 

tre nordnorsk eldrerådene.  

Ikke gjennomført.  

3 Fordele ansvar for å 

ta kontakt til 

kommunale eldreråd 

på medlemmene i 

fylkeseldrerådet. 

23 kommunale eldreråd har 

fått besøk.  

Besøkt Alstahaug, 

Dønna, Herøy og 

Leirfjord  

4 Studietur, helst årlig - 

minimum en gang i 

løpet av perioden.  

Studietur til Murmansk i 

2018.  

Ikke gjennomført i 2019 

5 Økt kontakt til både 

politisk og 

administrative nivå i 

fylkeskommunen, ut 

Omorganiseringen, som 

førte til at fylkeseldrerådet 

ble flyttet til fylkestingets 

kontor, har ført til tettere 

Dette er opprettholdt 
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over de 

møtepunktene som 

per i dag er etablert 

kontakt med fylkesordfører 

og politikere. Det også 

etablert et årlig møte 

mellom medvirknings-

organene og 

fylkesordfører/gruppeledere 

6 Fylkeseldrerådet må 

opprettholde arbeidet 

med å fremme egne 

saker i tillegg til å gi 

kommentarer til 

fylkestingssaker som 

er relevante for 

fylkeseldrerådet. 

Fylkeseldrerådet behandler 

mange saker som ikke er 

fylkestingssaker, som 

henvendelser fra 

kommunale eldreråd og 

høringsuttalelser.  

 

Dette er opprettholdt.  

Bussholdeplass ved 

hovedinngangen til 

Nordlandssykehuset 

kan trekkes frem.   

7 Vedtekter og 

retningslinjer må 

revideres. I juni 2017 

ble særloven for 

fylkeskommunale og 

kommunale eldreråd 

innlemmet i en ny 

kommunelov §10b. 

Dette har blitt utsatt i 

påvente av ny lov og 

forskrift.  

Fylkeseldrerådet vedtok 

i mars forslag til nytt 

reglement. Dette ble 

oversendt 

fylkesordfører som la 

frem forslag på 

fylkestinget i oktober.  

8 Samarbeid med 

sametingets eldreråd 

må videreføres. 

Sametinget har hatt fast 

observatør i hele perioden.  

Nytt reglement fastslår 

at sametingets eldreråd 

skal oppnevne en av 

representantene og 

vararepresentant.  

9 Det må skapes god 

forståelse for 

fylkeskommunalt 

Plan og planforståelse har 

vært tema på begge Tema- 

Fylkeseldrerådet har 

behandlet flere 

fylkeskommunale 
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planarbeid. 

Fylkeseldrerådet må 

vurdere behovet for å 

utarbeide årlige 

handlingsplaner for 

sitt virke. 

og opplærings-

konferansene.  

planer som 

fylkestingssaker.  

10 Det er viktig at 

fylkeskommunens 

rådgivende organ 

likebehandles, både 

når det gjelder 

økonomiske 

ressurser og 

utadrettet 

virksomhet. 

Dette har vært og tas 

fortsatt opp i ulike 

sammenhenger. 

Arbeidet med dette er 

opprettholdt.   

11 De rådgivende 

organene må alle 

inviteres med i 

arbeidsprosesser 

som sikrer reell 

påvirkning i tidlig 

fase, og som ivaretar 

at kunnskaps- og 

erfaringsdeling blir 

innarbeidet i saker 

som skal til 

fylkestingets 

behandling. 

Fylkeseldrerådet har blitt 

tatt med i arbeidsprosessen 

til Regional plan for 

folkehelse og idrettsstrategi 

for Nordland. 

Fylkeseldrerådet deltar 

med en representant i 

råd for revidering av 

klima- og miljøplan. 

12 Fylkeseldrerådet må 

ha tillit til at 

fylkestingets 

Dette har vært tema på en 

del av møtene som 

fylkeseldrerådet har hatt 

Også vært tema i 2019 
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representanter er 

lydhøre overfor de 

eldrepolitiske innspill 

som gis. 

med fylkesordfører/-

gruppeledere 

 

13 Representasjon fra 

fylkeseldreråd må 

opprettholdes i det 

regionale 

brukerutvalg i Helse 

Nord. 

Det ble sent en 

henvendelse til Helse Nord 

i 2018 med gode 

argumenter for at 

fylkeseldrerådet skulle få 

beholde representasjonen.   

Henvendelsen ble ikke 

tatt til følge 

14 Fylkeseldrerådets 

medlemmer må 

respektere den 

møtetid som er 

avtalt. 

Det er gjort endringer i 

møtetidspunkt som er noe 

bedre tilpasset flyruter til og 

fra Bodø 

Møtetidspunkter er 

tilpasset den enkeltes 

reisemulighet 

15 Det bør vurderes å 

gjennomføre jevnlige 

AU-møter.  

Det har vært holdt AU-

møter foran, men ikke foran 

alle eldrerådsmøtene.  

Det har vært holdt et 

AU-møte i 2019. Nytt 

lovverk tillater ikke 

arbeidsutvalg.  

16 Møtene i 

fylkeseldrerådet – 

minimum to av fem 

årlige, bør legges til 

ulike regioner. Det 

bør settes av tid til 

møter med 

kommunale eldreråd. 

 Dette er ikke 

gjennomført.  

 

 



20 
 

Eldre er fremtiden 
Framskrivninger viser at samfunnet vil ha flere eldre fremover. I små 

distriktskommuner er tendensen sterkere enn i bykommuner. Vi vil samtidig ha flere 

friske eldre med bedre forutsetninger til å klare seg selv. Flere eldre kan stå lengre i 

arbeid og enda flere eldre enn i dag vil være en viktig ressurs i frivillig sektor. Eldre er 

en viktig gruppe i fremtiden og det er viktig at samfunnet tilpasses for det.  

 

Stortingsmeldingen Leve hele livet vil bli en viktig sak fremover. I 2020 skal det 

fortsatt kartlegges og planlegges for reformen. Fra 2021 til 2023 skal den 

gjennomføres i hele landet. Nordland eldreråd vil være pådriver for at Nordland 

fylkeskommune tar sin del av ansvaret her. Med deltakelse på KS sitt prosjekt 

«Aldersvennlig lokalsamfunn», blir fokuset ekstra stort på akkurat denne delen av 

reformen. Det betyr ikke at de andre satsingsområdene skal bli glemt.  

 

Nordland eldreråd er spesielt opptatt av to områder: Det ene er selvmord blant eldre. 

Vi vet et eldre menn topper statistikken her, og det er derfor all grunn til å ta tak i 

dette.  

 

Det andre er vold mot eldre. Undersøkelser viser at dette skjer i stort omfang, men 

det er mye ugjort på området. Nordland eldreråd vil følge opp i planarbeidet både i 

fylkeskommunen og kommunene, men også bidra til å sette saker vi er opptatt av på 

dagsorden. Vold mot eldre er et eksempel på det siste, og vi kan love at dette vil få 

oppmerksomhet.  
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Program Generasjonskonferansen 
Generasjonskonferansen 2019 – Den digitale hverdagen   
Om å henge med, om å sette grenser, om hatprat og nettvett  
Konferansier: Inger-Gunn Sande, Nordnorsk Kommunikasjon  
  

Fredag 22. mars  

11:30-13:00   Ankomst, registrering og lunsj  

13:00-13:15  Åpning v/ fylkesvaraordfører Arve Knutsen  

13:15-14:00   Kompetanse Norge v/ seksjonsleder avdeling for analyse og 

utvikling Hanne Størset – «Digitale ferdigheter i befolkningen»  

14:00-14:30  NAV Nordland v/ innføringskoordinator Stig Eivind Moldjord og 

tidligere representant i NAV Nordlands brukerutvalg Sirianna 

Stormo Pettersen – «Den digitale NAV-hverdagen»  

14:30-15:00  Pause  

15:00-15:45  Politiet i Nordland v/ politifullmektig Gaute Bendos Rydmark – 

«Hvor går grensene?»  

15:45-16:30  TryggEst v/ prosjektleder Nina Christine Dahl – «Bestemor 

sendte også selfies»  

16:30-17:00   Agnete Tjærandsen, leder av Bodø eldreråd – «Digitalisering 

sett fra 80 års-generasjonen»  

17:00-17:15   Avslutning dag 1 v/ Inger-Gunn Sande  

17:15-19:30  Pause  

19:30-21:30  Middag  

   

Lørdag 23. mars  

09:00-09:15  Kaffe og morgenprat  

09:15-09:30  Oppstart dag 2 v/ Inger-Gunn Sande  

09:30-11:00  Stopp hatprat v/ Eirik Rise og ungdomsambassadør Sigrid 

Døving Bjerke  

11.00-11:30  Pause  
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11:30-12:30  Sumaya Jirde Ali, samfunnsdebattant, forfatter og poet – 

«Konsekvensene av det å ta del i norsk offentlighet»  

12:30-14:00  Lunsj og pause  

14:00-14:45  Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet v/ Bernt Barstad – 

«Regjeringens arbeid med vett på nett»  

14:45-15:30  Faktisk.no v/ Mina Liavik Karlsen – «Kildekritikk og 

faktasjekk i det offentlige ordskiftet»  

15:30-16.00  Pause  

16:00-16:45  «Fire hjørner» - diskusjon  

16:45-17:15  Avslutning dag 2 v/ Inger-Gunn Sande  

17:15-19:30  Pause  

19:30-22:00  Middag  

   

Søndag 24. mars  

09:00-09:15  Kaffe og morgenprat  

09:15-09:30  Oppstart dag 3 v/ Inger-Gunn Sande   

09:30-10:15   Petter Bae Brandtzæg, forsker ved UIO og SINTEF – 

«Samspillet mellom mennesker og ny teknologi»  

10:15-11:00  Sofadialog  

11:00-11:45  Pause med utsjekk av program  

11:45-12:30  Mia Landsem, bildetyvjeger, fighter og gamer – «Nettvett og 

bildetyveri»   

12:30-13:00  Avslutning og oppsummering av konferansen   

13:00-  Lunsj og hjemreise  
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